
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.3609 

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Υπουργείου Εσωτερικών - Τομέας Μακεδονί-
ας και Θράκης για το Β’ εξάμηνο του 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)» (Α’ 176), 

β) της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως της παρ. 3 του 

άρθρου 77,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019,

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι-

νωνικών Ασφαλίσεων» (Α’ 20),

ζ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’ 208),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπ’ αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 88545/16-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΛΞΩ46ΜΤΛ6 - 
040) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή πι-
στώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 των ΕΦ. 1007-101,1007-103,1007-202, 1007-206, 
1007-207, 1007-501, 1007-503 και 1007-999 σε επιμέ-
ρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων».

6. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 
κανονικού ωραρίου του προσωπικού που υπηρετεί στο 
Υπουργείο Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θρά-
κης), μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών προκειμένου 
να υλοποιούνται έγκαιρα οι πολιτικές του Τομέα, στο 
πλαίσιο των ιδιαίτερων συνθηκών λειτουργίας των υπη-
ρεσιών, που δημιουργούν τα μέτρα περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
προστασίας των εργαζομένων και ιδίως, του προσωπι-
κού των κατωτέρω οργανικών μονάδων:

α) της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για τη δι-
εκπεραίωση i. εργασιών της Διεύθυνσης για τις οποίες 
απαιτείται συνεργασία πέραν του κανονικού ωραρίου με 
την πολιτική ηγεσία του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας Θράκης) ή άλλων Υπουργείων, ii. υποθέ-
σεων οικονομικής διαχείρισης, όπως χαρακτηριστικά 
αναφέρεται η ανάγκη έκδοσης των καταστάσεων της 
τακτικής μισθοδοσίας του προσωπικού και προώθησή 
τους προς την Ενιαία Αρχή Πληρωμών, εντός των προ-
θεσμιών που προβλέπει ο νόμος, η εντός των προβλε-
πόμενων προθεσμιών αποστολή προς ενταλματοποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3892

52611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.23 12:06:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52612 Τεύχος B’ 3892/20.08.2021

των λοιπών δαπανών της Υπηρεσίας, η διεκπεραίωση 
των απαιτούμενων διαδικασιών και ενεργειών για την 
ένταξη, υλοποίηση και πληρωμή συγχρηματοδοτημέ-
νων έργων του ΠΔΕ, η διαχείριση θεμάτων - τακτικών 
και έκτακτων - προμήθειας αγαθών και υπηρεσιών, η 
διαχείριση του τακτικού προϋπολογισμού, η τήρηση του 
μητρώου δεσμεύσεων, η ανάληψη υποχρεώσεων δαπά-
νης, ελέγχου και πληρωμής δαπανών, εντός του εκ του 
νόμου τιθέμενων προθεσμιών και iii. λοιπών έκτακτων 
υποθέσεων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της Διεύ-
θυνσης και απαιτούν απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου,

β) της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, για τη διεκπεραίωση i. ερ-
γασιών της Διεύθυνσης για τις οποίες απαιτείται συνερ-
γασία πέραν του κανονικού ωραρίου με την πολιτική 
ηγεσία του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας 
Θράκης) ή άλλων Υπουργείων, ii. διοικητικών εγγράφων 
της Υπηρεσίας, εργασιών γραμματειακής υποστήριξης, 
σύνταξης και υλοποίησης προγραμμάτων για τη ανά-
πτυξη του ανθρώπινου δυναμικού καθώς και όποτε προ-
κύπτει ανάγκη διαχείρισης θεμάτων του ανθρώπινου 
δυναμικού, iii. άλλων εκτάκτων ή απρόβλεπτων προβλη-
μάτων που προκύπτουν από τη λειτουργία και τη συντή-
ρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και λογισμικού του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας-Θράκης) 
και iv. λοιπών έκτακτων υποθέσεων που εμπίπτουν στις 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και απαιτούν απασχόληση 
πέραν του κανονικού ωραρίου,

γ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πολιτισμού και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Αθλητισμού για τις έκτα-
κτες ανάγκες απασχόλησης που προκύπτουν κατά 
i. την εκπόνηση περιβαλλοντικών και πολιτιστικών προ-
γραμμάτων και πολιτικών, ii. την υλοποίηση σχεδίων 
δράσης για το περιβάλλον, τον πολιτισμό, την παιδεία 
και τον αθλητισμό, iii. τις διαδικασίες εισηγήσεων και 
επιτόπιων ελέγχων για τον χαρακτηρισμό κτιρίων ως 
διατηρητέων ή οικισμών ως παραδοσιακών, iv. την συ-
ντέλεση επειγουσών εργασιών καθαριότητας και καλής 
λειτουργίας του κτιρίου του Διοικητηρίου, v. την κίνηση 
των οχημάτων του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μα-
κεδονίας Θράκης) (οδηγοί), τόσο για την εξυπηρέτηση 
του φορέα, όσο και για τις μετακινήσεις κυβερνητικών 
κλιμακίων που επισκέπτονται τον χώρο ευθύνης του και 
vi. την αντιμετώπιση έκτατων και επειγουσών τεχνικών 
εργασιών, συντήρησης και προστασίας του κτιρίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θράκης) 
καθώς και λοιπών έκτακτων υποθέσεων που εμπίπτουν 
στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και απαιτούν απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου,

δ) της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών απασχόλησης που 
προκύπτουν i. κατά την υλοποίηση έργων στο πλαίσιο 
επενδυτικών νόμων και ii. κατά τη διαδικασία παραλα-
βής αιτήσεων επενδυτικών σχεδίων, εξυπηρέτησης των 
επενδυτών και ελέγχου νομιμότητας και πληρότητας των 
επενδυτικών φακέλων καθώς και άλλων ενεργειών που 
απαιτούν έκτακτη απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας,

ε) της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων και Περιφερειακής 
Πολιτικής, για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών 
απασχόλησης που προκύπτουν κατά i. τη διεκπεραίω-
ση θεμάτων που αφορούν τη διεθνή συνεργασία δημο-
σίων και ιδιωτικών φορέων που δραστηριοποιούνται 
στο χώρο αρμοδιότητας του Υπουργείου, ii. την παρα-
κολούθηση των δράσεων των ευρωπαϊκών οργάνων, 
διεθνών οργανισμών και μη κυβερνητικών οργανώσε-
ων (ΜΚΟ) που εδρεύουν στη Μακεδονία και τη Θράκη, 
iii. την προώθηση της συνεργασίας με ξένες χώρες, 
iv. την κατάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανά-
πτυξης, v. τον έλεγχο και την εποπτεία της αγοράς και 
vi. την υλοποίηση Ευρωπαϊκών, εθνικών και συγχρημα-
τοδοτούμενων προγραμμάτων και άλλων αναπτυξιακών 
ενεργειών που απαιτούν έκτακτη απασχόληση πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας,

στ) του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Σχεδίασης και 
Υποστήριξης Σχεδίων Εκτάκτου Ανάγκης για την αντιμε-
τώπιση θεμάτων ΠΣΕΑ και πολιτικής προστασίας, που 
προκύπτουν από απρόβλεπτα φυσικά φαινόμενα ή άλλα 
αίτια καθώς και από την απασχόληση που προκύπτει από 
την συμμετοχή υπαλλήλων σε πανελλήνιες στρατιωτικές 
ασκήσεις,

ζ) του Γραφείου Διενέργειας Εσωτερικών Ελέγχων 
Τομέα Μακεδονίας και Θράκης για την αντιμετώπιση 
έκτακτων υποθέσεων που σχετίζονται με το σύστημα 
εσωτερικού ελέγχου της κεντρικής υπηρεσίας του τομέα 
και των εποπτευόμενων φορέων, τον έλεγχο νομιμό-
τητας και κανονικότητας των δαπανών, τη διενέργεια 
οικονομικού και διαχειριστικού ελέγχου δημόσιων υπό-
λογων και διαχειρίσεων καθώς και λοιπών έκτακτων ελε-
γκτικών - συμβουλευτικών αρμοδιοτήτων που απαιτούν 
απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας,

η) του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβου-
λίας και Κοινοβουλευτικού Ελέγχου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων υποθέσεων που σχετίζονται με την απλού-
στευση διαδικασιών, τη συνεργασία και διαβούλευση 
με τους αρμόδιους φορείς της Κυβέρνησης, τη νομοπα-
ρασκευαστική διαδικασία, τις απαντήσεις σε ερωτήματα 
που κατατίθενται στην Βουλή καθώς και λοιπές έκτακτες 
αρμοδιότητες που απαιτούν απασχόληση πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας,

θ) του Αυτοτελούς Τμήματος Περιφερειακού Τύπου 
και Εθιμοτυπίας για την αντιμετώπιση θεμάτων που 
αφορούν στην προετοιμασία, οργάνωση και υλοποίηση 
εκδηλώσεων προβολής και δημοσίων σχέσεων του φο-
ρέα, την υποστήριξη των υπολοίπων υπηρεσιών για τη 
δραστηριότητά τους που αφορά πληροφόρηση για τον 
τομέα αρμοδιότητάς τους, την υποδοχή, πληροφόρη-
ση και εξυπηρέτηση δημοσιογράφων, τη φωτογραφική 
κάλυψη και βιντεοσκόπηση εκδηλώσεων, τη διοχέτευση 
υλικού στα μέσα μαζικής ενημέρωσης και στην ιστοσελί-
δα του φορέα καθώς και λοιπές έκτακτες αρμοδιότητες 
που απαιτούν απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας και

ι) της Γενικής Διεύθυνσης για την αντιμετώπιση θεμά-
των που αφορούν τη διοικητική υποστήριξη του φορέα 
και των εποπτευόμενων φορέων, τη συνεργασία με την 
πολιτική ηγεσία ή άλλα Υπουργεία καθώς και λοιπές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52613Τεύχος B’ 3892/20.08.2021

έκτακτες αρμοδιότητες, που απαιτούν απασχόληση πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως έντεκα (11) 
υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης) μηνιαίως έως είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 Φορέα - 
Ειδικού Φορέα 1007-999-0100000 και 1007-503-0000000 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας - Θρά-
κης) στον ΑΛΕ 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωρι-
ακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτι-
κών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», όπως προκύπτει από:

α. Την υπ’ αρ. 129/13-1-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΓΤ46ΜΤΛ6-37Ν) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους πεντα-
κοσίων ευρώ (500,00 €) για την πληρωμή δαπάνης σε βά-
ρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων οικονο-
μικού έτους 2021, του Ειδικού Φορέα 1007.505.0000000 
του Υπουργείου Εσωτερικών, στον ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου …… (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», για την κάλυψη δα-
πάνης καταβολής υπερωριακής αποζημίωσης απογευ-
ματινών ωρών στους υπαλλήλους (μόνιμους και ΙΔΑΧ) 
των Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Εσωτερικών 
(τομέας Μακεδονίας και Θράκης) και

β. την υπ’  αρ. 130/13-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΗΡ946ΜΤΛ6-
5ΧΑ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους 
πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €) για την πληρωμή δα-
πάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2021, του Ειδικού Φορέα 
1007.999.0000000 του Υπουργείου Εσωτερικών, στον 
ΑΛΕ 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απα-
σχόληση ενιαίου μισθολογίου …… (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», 
για την κάλυψη δαπάνης καταβολής υπερωριακής απο-
ζημίωσης απογευματινών ωρών στους υπαλλήλους (μό-
νιμους και ΙΔΑΧ) της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

9. Την υπ’ αρ. 3010./12-7-2021 εισηγητική έκθεση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(του εδ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014) με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η έκδοση εγκριτικής απόφα-
σης για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του Υπουργείου Εσωτερικών - Τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 είναι εντός 
των εγκεκριμένων πιστώσεων του Φορέα και δεν προ-
καλεί καμία επιπλέον επίπτωση στις δεσμεύσεις και τους 
στόχους του εγκριθέντος και ισχύοντος ΜΠΔΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και έως 31.12.2021 την απασχόληση πέραν του κανονι-
κού ωραρίου με την προβλεπόμενη από το Νόμο αμοι-
βή και εφόσον προκύψει υπηρεσιακή ανάγκη σύμφωνα 
με τους μνημονευόμενους στην περ. 6 του προοιμίου 
της παρούσης λόγους, για έως έντεκα (11) υπαλλήλους, 
οποιαδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέ-
σης (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) του Υπουργείου Εσωτερικών (το-

μέας Μακεδονίας Θράκης), συμπεριλαμβανομένων και 
των αποσπασμένων, που κατανέμονται, ανά οργανική 
μονάδα, ως ακολούθως:

α) έως δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών,

β) έως δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

γ) έως δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος, Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
Αθλητισμού,

δ) έως δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων,

ε) έως δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διεθνών 
Σχέσεων και Περιφερειακής Πολιτικής και

στ) έως έναν (1) υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Σχεδίασης και Υποστήριξης Σχεδίων Εκτά-
κτου Ανάγκης (ΠΣΕΑ) ή του Γραφείου Διενέργειας Εσω-
τερικών Ελέγχων Τομέα Μακεδονίας και Θράκης ή του 
Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας και 
Κοινοβουλευτικού Ελέγχου ή του Αυτοτελούς Τμήματος 
Περιφερειακού Τύπου και Εθιμοτυπίας ή της Γενικής Δι-
εύθυνσης.

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση, η οποία ανέρχεται 
κατ’ ανώτατο όριο σε οκτακόσιες ογδόντα (880) ώρες για 
το β’ εξάμηνο 2021, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις είκοσι 
(20) ώρες απασχόλησης κατά μήνα ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυξάνεται, σύμ-
φωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας, με την προϋπόθεση 
ότι δεν θα γίνει υπέρβαση των συνολικών ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα καθώς και των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι:
i. δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης στην περί-

πτωση που περιλαμβάνονται στη μηνιαία συγκρότηση 
των συνεργείων και δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερω-
ριακής αποζημίωσης για το ίδιο χρονικό διάστημα και

ii. θα προσφέρουν, πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής 
απασχόλησης, υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών μέχρι την 22η ώρα, όλες τις εργάσιμες ημέρες 
της εβδομάδας.

Ο καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία ορίζεται με την 
υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

3. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας 
στην οποία θα αναφέρεται: ο αριθμός και το ονομα-
τεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλ-
λήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό 
χρονικό διάστημα, οι ώρες απασχόλησης για κάθε 
υπάλληλο, κατά μήνα και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται 
με εισήγηση του οικείου Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
ή Προϊσταμένου των λοιπών μονάδων που υπηρε-
τούν και απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Κάθε μήνα, με την ολοκλήρωση της υπερωριακής 
εργασίας, η οποία θα αποδεικνύεται από τη χρονοσή-
μανση του δελτίου προσέλευσης - αποχώρησης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52614 Τεύχος B’ 3892/20.08.2021

υπαλλήλου, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασι-
ών και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης που συμπλη-
ρώθηκαν ανά υπάλληλο θα βεβαιώνεται εγγράφως από 
τον οικείο Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Προϊστάμενο των 
λοιπών μονάδων που υπηρετούν οι υπάλληλοι και στη 
συνέχεια από τη Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Τα σχετικά δικαιο-
λογητικά θα αποστέλλονται, εντός των πέντε πρώτων 
εργασίμων ημερών κάθε επόμενου της υπερωριακής 
απασχόλησης, μήνα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

31 Δεκεμβρίου 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038922008210004*


